THỦ TƯỚNG CHÍNH PHỦ
_____________

Số: 702/TTg-QHĐP
V/v chủ trương điều chỉnh
Quy hoạch tỉnh Đồng Nai

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM
Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

_________________________________________________

Hà Nội, ngày 20 tháng 6 năm 2025

Kính gửi: Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai.

Xét đề nghị của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai tại Tờ trình số 108/TTr-UBND,
Công văn số 7436/UBND-THNC ngày 11 tháng 6 năm 2025 và Công văn số
7743/UBND-THNC ngày 16 tháng 6 năm 2025 về xin chủ trương điều chỉnh
Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030, tầm nhìn đến năm 2050 theo trình tự,
thủ tục rút gọn; ý kiến của các Bộ: Tài chính (Công văn số 6973/BTC-QLQH ngày 22
tháng 5 năm 2025), Xây dựng (Công văn số 3825/BXD-QHKT ngày 22 tháng 5
năm 2025), Nông nghiệp và Môi trường (Công văn số 2372/BNNMT-KHTC ngày
23 tháng 5 năm 2025), Tư pháp (Công văn số 3065/BTP-PLDSKT ngày 30 tháng 5
năm 2025), Phó Thủ tướng Chính phủ Nguyễn Chí Dũng có ý kiến như sau:

1. Chấp thuận chủ trương điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030,
tầm nhìn đến năm 2050 theo trình tự, thủ tục rút gọn như đề xuất của Ủy ban nhân dân
tỉnh Đồng Nai.

2. Chủ tịch Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai:
a) Chịu trách nhiệm toàn diện trước pháp luật, trước Thủ tướng Chính phủ về:

(i) nội dung đề xuất chấp thuận chủ trương điều chỉnh Quy hoạch tỉnh theo trình tự,
thủ tục rút gọn tại Tờ trình số 108/TTr-UBND ngày 11 tháng 6 năm 2025 và Công văn
số 7743/UBND-THNC ngày 16 tháng 6 năm 2025 của Ủy ban nhân dân tỉnh Đồng Nai;
(ii) nội dung Quyết định điều chỉnh Quy hoạch tỉnh Đồng Nai thời kỳ 2021-2030,
tầm nhìn đến năm 2050 sau khi được Thủ tướng Chính phủ chấp thuận chủ trương
điều chỉnh Quy hoạch tỉnh; trong đó lưu ý báo cáo nghiên cứu, đánh giá chi tiết tác động
của Dự án tuyến giao thông qua Khu dự trữ sinh quyển Đồng Nai theo ý kiến của
Ủy ban quốc gia UNESCO Việt Nam, Ủy ban quốc gia MAB Việt Nam, Bộ Nông nghiệp
và Môi trường, Bộ Ngoại giao và các cơ quan liên quan.

b) Tiếp thu ý kiến các cơ quan liên quan; chỉ đạo lập, điều chỉnh Quy hoạch
tỉnh Đồng Nai theo đúng các quy định pháp luật hiện hành; báo cáo Thủ tướng
Chính phủ kết quả thực hiện theo quy định./.

Nơi nhận:
- Như trên;
- TTgCP, các PTTgCP (để b/c);
- Văn phòng Trung ương Đảng (để b/c);
- Các Bộ: TC, NNMT, XD, TP;
- Tỉnh ủy, HĐND tỉnh Đồng Nai;
- VPCP: BTCN, các PCN,
  Trợ lý/Thư ký TTgCP, Cổng TTĐT,
  các Vụ: CN, NN, PL;
- Lưu: VT, QHĐP (2b) NQ

 KT.THỦ TƯỚNG
PHÓ THỦ TƯỚNG

Nguyễn Chí Dũng

		Văn phòng Chính phủ - ĐT: 080.43100 - 080.43569; Fax: 080.44130; Email: vpcp@chinhphu.vn
	2025-06-20T15:17:31+0700
	VĂN PHÒNG CHÍNH PHỦ
	Thủ tướng Chính phủ<ttg@chinhphu.vn> đã ký lên văn bản này!